
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 

Numero 24   del   28-09-2019 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di settembre alle ore 09:30, in 

sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, è stato convocato il Consiglio Comunale. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv.  Genovese Carmelina nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina P Corvino Tommaso P 

Abiuso Marco P Curiale Pasquale Antonio P 

Abiuso Pasquale P Venditti Emilio P 

Concettini Salvatore P Giantomasi Giuseppina P 

Di Ielsi Chiara P Diasio Mariano P 

Del Zingaro Giusi P   

ne risultano presenti n°   11 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  SCIOGLIMENTO CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI 

PETRELLA TIFERNINA, GAMBATESA E TUFARA. 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 24 Del 28-09-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 2 - 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 41 del 29.11.2014, esecutiva, con cui fu 

stabilito di stipulare, ai sensi dell’art. 98 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000, un’apposita 

convenzione con i Comuni di Petrella Tifernina (Comune capofila) e di Tufara ai fini dello 

svolgimento in modo coordinato ed in forma associato delle funzioni di Segreteria comunale e 

fu approvato lo schema di convenzione per la disciplina dei conseguenti rapporti; 

 

DATO ATTO le funzioni di Segretario Comunale nella segreteria associata sono state affidate 

al Dott.ssa Giuseppina Crocco, già Segretario del Comune di Petrella Tifernina; 

 

CONSIDERATO che: 

- il predetto funzionario è stato assegnato dalla Prefettura di Campobasso, con Decreto n. prot.  

61609 del 09/09/2019 ad altra sede; 

- che al momento Dott.ssa Giuseppina Crocco presta servizio solo presso il comune di 

Ripalimosani (CB); 

- che la predetta convenzione era stata sottoscritta al fine di avvalersi dell’operato della 

dott.ssa Crocco;  

- che a seguito di colloqui intercorsi tra i sindaci interessati ed il segretario comunale è stato 

disposto lo scioglimento consensuale della convenzione in essere; 

 

VISTO l’art. 8 della convenzione e rilevato che la stessa, avendo carattere precario, può 

essere sciolta in qualunque momento mediante scioglimento consensuale o mediante recesso 

unilaterale di una delle Amministrazioni contraenti, da adottare con atto deliberativo 

consiliare; 

 

VISTI l’art. 30 e l’art. 98, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

Con voti: 3 astenuti (Venditti E. Giantomasi G. e Diasio M.) e 8 favorevoli (tutti gli altri) 

espressi per alzata di mano, essendo 11 i presenti e votanti: 

 

D E L I B E R A 

 

Di sciogliere consensualmente, ai sensi dell’art. 8 della convenzione, dalla gestione associata 

della segreteria comunale con i Comuni di Petrella Tifernina e Tufara con decorrenza 

immediata; 

 

Di comunicare il presente atto alla Prefettura di Campobasso ufficio segretari comunali;  

 

Di dichiarare, con separata votazione palese, espressa per alzata di mano e riportante lo stesso 

esito della precedente, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 24 Del 28-09-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 3 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 21-09-19 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 449 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 03-10-19 sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 

al pubblico (art. 32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 03-10-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

28-09-19, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

 Gambatesa, lì 28-09-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 03-10-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


